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 اجرای طرح نذر آب 
در ۱۰۰ روستای کشور

رئیس ســازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر 
جمهــوری اســلامی ایــران گفت: بــا توجه به 
 گســتردگی تنــش آبــی و تقــارن امســال با

۱۰۰ سالگی تاسیس جمعیت هلال احمر، طرح 
نذر آب در ۱۰۰ روستا در همه استان های کشور 

در حال اجراست.
به گزارش ایســنا، وحید ســلیمی در حاشــیه 
افتتاح طرح نذر آب ۵ در روستای خلیفه قشلاق 
شهرســتان خدابنده اســتان زنجان اظهار کرد: 
امســال برای پنجمین ســال متوالی ســازمان 
داوطلبان جمعیت هلال احمر کشــور نسبت به 

اجرای این طرح اقدام کرده است.
 وی بــا توضیح اینکــه تاکنــون آبرســانی به

۸۳ روستای کشور در قالب طرح ملی نذر آب ۵ 
اجرا شده است، اضافه کرد: در روستاهای قره ولی 
و خلیفه قشلاق شهرستان خدابنده دستگاه های 
تصفیه آب با ظرفیت تصفیــه ۱۰ هزار لیتر آب 

آشامیدنی در شبانه روز نصب شده است.
وی افزود: با استفاده از ظرفیت اهالی، ۵۳۰۰ متر 
لوله کشی آب آشامیدنی تا درب منازل مسکونی 

در روستاهای خلیفه قشلاق در دست اجراست.
رئیس ســازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران، ارزش ریالی این خدمات 
در سطح کشور در قالب طرح ملی نذر آب را بیش 
از ۱۷۰ میلیارد ریال بیان کرد و ادامه داد: اجرای 

این طرح تا پایان آبان ماه امسال ادامه دارد.

 خبر

عدد خبر

 مدیرکل بیمه ســامت کرمان گفت: 
یک میلیون و۷۰۰هــزار نفــر معــادل 
۶۵درصــد از جمعیــت اســتان زیــر 
پوشــش بیمه  ســامت قــرار گرفته اند 
و از خدمــات بیمــه ای ایــن ســازمان 
بهره منــد هســتند. به گــزارش ایرنــا، 
محمد جعفــری افــزود: ســازمان بیمه 
سامت ۹۰درصد هزینه های بستری و 
۷۰درصد هزینه های بیماران سرپایی را 

زیر پوشش خود قرار می دهد.

65
درصد 

کرمان

معاون تولیدات گیاهی بوشهر گفت: 
کشت قراردادی محصولات کشاورزی 
در ۱۵هزارو۴۰۰هکتــار از زمین هــای 
کشاورزی استان در سال زراعی جاری 
انجــام خواهد شــد. به گزارش ایســنا، 
کبری توکلــی اظهار کرد: ایــن طرح در 
اراضــی گنــدم آبــی اســتان بــا امضــای 
قرارداد شرکت غله و خدمات بازرگانی 
 دولتــی بــا فعــالان ایــن بخــش اجــرا

 خواهد شد.

 15
درصد 

بوشهر

مدیرکل ارتباطات و فنــاوری اطاعات 
قــم بــا اشــاره بــه رشــد ۱3.۹درصــدی 
ضریب نفــوذ اینترنت پهن باند ســیار 
در ایــن اســتان گفــت: ضریــب نفــوذ 
اینترنــت پهــن بانــد ســیار در نیمــه 
نخســت ســال قبــل، ۱۱2.۶۴درصــد 
بــوده کــه در مدت مشــابه ســال جاری 
بــه ۱2۶.۵۴درصــد ارتقــا یافته اســت. 
به گــزارش ایرنا، جواد غام پــور افزود: 
تعــداد مشــترکان پهــن بانــد ســیار 
امسال نیز یک میلیون و۷۹3هزار و ۹۷ 

مشترک است.

 13/9
درصد 

قم

کرمانشاهعکس خبر

 سرپل ذهاب 
 ۵سال بعد از زلزله

ساعت 2۱:۴۸ ، 2۱آبان۱3۹۶ زمین لرزه ای به قدرت 
 ۷.3ریشتر غرب استان کرمانشاه را لرزاند؛ 
۶2۰نفر کشته و ۱2هزار نفر مصدوم شدند.

اکنون پس از ۵سال از این رخداد تلخ، شهر »سرپل ذهاب« 
که بیشترین میزان کشته و تخریب را داشت، دوباره احیا 

 شده و زندگی و کسب وکارها 
به روال سابق بازگشته است. منبع:  ایرنا

خانه ای در »یوش« همیشه ابریست
 در روز تولد نیما یوشیج به خانه او در روستای یوش

از توابع نور مازندران سر زدیم که به موزه تبدیل شده است

صفحات تقویــم از زادروز 
پدر شــعر نوی فارسی در 
2۱آبان خبر می دهند. به 
گزارش همشــهری، علی 
اسفندیاری که نیما یوشیج 
می شناسیمش، سال۱2۷6 
در روســتای یوش از توابع 

نور مازندران به دنیا آمد.
نیما نه فقط در یوش بلکه مدتــی در تهران و چند صباحی 
هم در آســتارا زندگــی کرد. خانــه او در محله دزاشــیب 
تهران بعد از مرمت، ســال گذشــته به عنــوان خانه موزه 
نیما بــه روی علاقه مندان به شــعر و سرگذشــت نیما باز 
 شــد، اما برای بازدید از خانه ای که نیما در آن متولد شــده

 و تا ۱2ســالگی در آنجا زندگی کرده است باید به روستای 
یوش سر بزنیم.

یوش در لغت به معنای پژوهش و جســت وجو است و علامه 
دهخدا به دلیل در تاریکی رفتن روســتا بــه هنگام طلوع و 
غروب خورشید، معنی تیرگی و تاریکی را نیز برای این واژه 

آورده است.
روستای یوش با طبیعت چشم نواز و بکرش همواره در اشعار 
نیما بازتاب داشت؛ به طوری که نیما در نامه ای که به یکی از 
دوستانش نوشت، به این موضوع این طور اشاره کرد: »من یک 
بچه  کوهی بوده ام. جنگل ها و تماشای قله های کوه ها و مناظر 
گوناگون قشنگ صحراها و امواج دریا، زندگی در روش ساده 

و دهقانی، مرا این طوری تربیت کرده است.«
خانه نیما در یوش همزمان با سالروز تولدش پرجنب و جوش 
می شود و بازدیدکنندگان را در هوای مه آلود پاییزی به این 
دیار می کشاند. شراگیم، پسر نیما، خانه را به میراث فرهنگی 
سپرد و سال هاســت زادگاه پدر شــعر نوی فارسی به موزه 

تبدیل شده است.

یادگاری های نیما در موزه 
موزه 2طبقه است و 2۴ اتاق، دورتادور حیاط دارد و سنگ 
قبر سفید نیما هم وسط حیاط اســت. شاه نشین بزرگ و 
شاه نشین کوچک، 2بخش اصلی این موزه هستند. در بخش 
شاه نشین بزرگ دست نوشته ها، اسنادی مثل قباله ازدواج 
و تفنگ ها به نمایش گذاشته شــده و شاه نشین کوچک، 
فعلا چیزی برای بازدید ندارد، اما در اتاق های ســه دری و 
پنج دری و شش دری که درمجموع ۱۵اتاق هستند، بخشی 
از ابزار زندگی نیما مثل: کتری، جوله )شیردان(، نفتدان و 
وسایل آشپزخانه به نمایش درآمده اند. اگر هوا بارانی نباشد، 
برخی از وسایل و حتی کپی اسنادی از زندگی نیما دورتادور 

حیاط برای نمایش چیده می شود.
تندیس نیم تنه نیما در ورودی موزه  به بازدیدکنندگان خانه 
خوشامد می گوید. از عینک گرفته تا دوربین دوچشمی نیما 

که از او به یادگار مانده در این موزه به چشم می خورد.

مقبره نیما در خانه یوش
نیما خواندن و نوشــتن را نزد آخوند ده یــاد گرفت و در 
۱2سالگی کوله بار سفر بست، از زادگاهش خداحافظی کرد 
و راهی تهران شد. در تهران، روبه روی مسجد شاه که یکی 
از مراکز فعالیت مشــروطه خواهان بوده است، در خانه ای 
استیجاری ساکن شــد و به دبستان حیات جاوید و پس از 
چندی به مدرسه ســن لویی رفت. مثنوی بلند قصه  رنگ 
 پریده را در 2۳سالگی ســرود. در اواخر عمر به زادگاهش 
بازگشت، اما درحالی که به علت سرمای شدید به ذات الریه 
مبتلا شده بود، برای معالجه به تهران آمد، ولی معالجات 
تأثیری نداشت و در تاریخ ۱۳دی ماه۱۳۳۸ او از دنیا رفت. 
نیما را در تهران دفن  کردند تا اینکه در ســال۱۳۷2 طبق 
وصیتش، پیکرش را به یوش بردند و در حیاط خانه محل 

تولدش به خاک  سپردند.

دیدنی های روستای شاعر
مناسبت امروز، 2۱آبان، ما را به یوش کشاند و بیراه نیست 
اگر از دیدنی های دیگر این روســتای خوش آب و هوا نیز 

یاد کنیم.
بعد از موزه نیما حتما ســراغ مقبره کیــا داوود بروید. اگر 
 از موزه نیما به ســمت جنوب حرکت کنید، بعد از حدود

۳۰۰-2۰۰ متر، مقبره  کیا داوود، یکی از بزرگان روستای 
یوش است که برای اهالی روستا محل متبرکی است.

خانه میرزا مهدی خان نیــز از خانه های قدیمی و تاریخی 
یوش است که در کوچه نیما یعنی یک کوچه بالاتر از کوچه 
سیروس طاهباز قرار دارد. خانه میرزا مهدی خان این روزها 
غیرمسکونی است و چون مالکیت خصوصی دارد، نمی توان 

از آن بازدید کرد.
در مسیر ورود به روستای یوش از جاده بلده، در سمت چپ 
جاده، جایی است که محلی ها به آن زمین  آسیاب می گویند. 
در اینجا می توان بقایای یک آسیاب قدیمی و بنای مسکونی 

متصل به آن را تماشا کرد.
حمام تاریخی یوش، اوزرود، بنای جفت برار و مسجد یوش 
از دیگر مکان های گردشــگری این روستا هستند. حدود 
۱۵۰نفر در روستای یوش زندگی می کنند و به دامپروری و 

کشاورزی مشغولند. 
روستای یوش از ییلاق های خوش آب و هواست که فقط در 
خود روستا ۱۴ چشمه وجود دارد. در نزدیکی این چشمه ها 
باغ های گردو، فندق، گیلاس و زردآلو فراوان است که البته 

در فصل گرم پر از میوه می شوند.

مازندرانمناسبت

بنا بر آمار ارائه شــده از ســوی 
شــرکت ســاخت و توســعه گزارش

حمل و نقــل،  زیربناهــای 
6۳.۱۱2کیلومتر مســیر ریلی در کشور در دست 
مطالعه و ۳.2۷6کیلومتر مســیر ریلی در دســت 
اجراســت که از نگاه مســئولان می تــوان یکی از 
مهم ترین آنها را خط ریلــی چابهار-خاش-زاهدان 
دانست؛ خطی که قرار اســت کریدور ریلی شرق را 
ایجاد کند، بندر شهید بهشتی چابهار به عنوان تنها 
بندر اقیانوسی کشور را به شبکه ریلی و کشورهای 
آسیای میانه و افغانستان را به آب های آزاد اقیانوسی 

متصل و به توسعه سواحل مکران کمک کند.
به گزارش همشــهری، ایــن خط ریلــی به طول 
6۱۷کیلومتر در ۸قطعه در دست اجراست که روز 
پنجشنبه )۱9آبان( 2قطعه از آن یعنی ۷ و ۸ به طول 
۱۵۷کیلومتر از شهرستان خاش تا زاهدان با اعتبار 
2۴۰۰میلیارد تومان و با حضور محمد مخبر، معاون 

اول رئیس جمهوری به بهره برداری رسید.
کل مسیر ریلی چابهار به زاهدان بیش از 6۰درصد 
پیشرفت دارد و قرار است تا پایان سال مالی۱۴۰2 

)شهریور۱۴۰۳( به طور کامل به بهره برداری برسد.

راه آهن، نسخه شفابخش
از میان خطوط در دست اجرای ریلی در کشور که 
اغلب آنها با چالش تامین منابع مالی مواجه هستند، 
۸طرح کلان که بیشــترین اهمیــت را در کریدور 
شــمال-جنوب و شــرق - غرب و اتصال به شبکه 
بین المللی دارند، قرار است از محل تهاتر نفت تامین 
اعتبار شــوند. خط ریلی چابهار-خاش-زاهدان نیز 

یکی از همین خطوط است.
معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه توسعه 
خطوط ریلی به دلیل اهمیت ترانزیت از راهبردهای 
جدی دولت سیزدهم است، در آیین بهره برداری از 
خط ریلی زاهدان-خاش تأکید کرد: راه آهن نسخه 
شفابخش کشــور اســت و اگر خط ریلی رشت به 
آستارا متصل شود با تکمیل راه آهن چابهار-زاهدان، 
امکان ارســال کالا از چابهار تــا فنلاند و درصورت 
اتصال راه آهن شلمچه به بصره، امکان ارسال کالا تا 

مدیترانه فراهم می شود.
به گفته محمد مخبر، در کنار ارتقای شــاخص های 
خدمات رسانی، اســتفاده بهینه از آب های ژرف و 
انتقــال آب از دریا و بهره بــرداری از معادن و رونق 
دادن به تجارت و شکوفایی اقتصادی در سیستان و 
بلوچستان مورد توجه قرار گرفته و این استان از نگاه 
مقام معظم رهبری و دولت دارای جایگاه ارزشمندی 
است و قطعا شاهد توسعه سرمایه گذاری های دولت 
برای رشد و توسعه و عمران و آبادانی آن خواهیم بود.

او تأکید کرد که اراده دولت در سیستان و بلوچستان 
اول، آب و دوم، راه است تا این استان پهناور و بزرگ 

هم به صورت ریلی و هم زمینی از راه های مناسب و 
استاندارد برخوردار شود.

تغییر سیمای سیستان وبلوچستان
سیستان وبلوچستان در ســال های اخیر علاوه بر 
سواحل مکران و ترانزیت، از نگاه گردشگری نیز مورد 
توجه قرار گرفته و به عنوان بهشت گمشده و مقصد 

جدید گردشگران شناخته می شود.
این در حالی است که این اســتان، هیچ آزادراهی 
ندارد، درصد نســبت بزرگراه بــه راه اصلی در آن 
حــدود 2۴درصد اســت درحالی که ایــن رقم در 
برخــی اســتان ها تــا 26۵درصد هم می رســد. 
متوسط راه روســتایی هم در سیستان وبلوچستان 
۳2درصــد اســت درحالی که این عدد در کشــور 
۴9درصد میانگین برآورد می شــود. در طرح ویژه 
نوروز از 2۵اســفند۱۴۰۰ تــا ۱۵فروردین۱۴۰۱ 
سیستان وبلوچســتان با وجود کمترین تصادف در 
بین استان های کشور، بالاترین فوت را داشت و در 
تصادف منجر به فوت، اول شد. بیشترین تصادف و 
تلفات اســتان نیز به دلیل دوطرفه بودن مربوط به 
محور خاش - زاهدان است که خط ریلی افتتاح شده 
می تواند با کمک به جابه جایی مسافر و بار منجر به 
کاهش این آمار شود. استاندار سیستان وبلوچستان 
که پیش از این به کمبود استان در حوزه راه و آمار 
بالای کشته های تصادف در آن واکنش نشان داده 
بود، در آیین بهره برداری از راه آهن خاش-زاهدان نیز 
بر ظرفیت های استان و نیاز آنها به شبکه حمل و نقل 
تأکید کرد و گفت: سیستان وبلوچستان مزیت های 
زیادی در حوزه گردشگری، تجارت و ترانزیت دارد و 

راه آهن می تواند سیمای آن را تغییر دهد.
حسین مدرس خیابانی ضمن ابراز امیدواری برای 
تامین اعتبار اتصال ریلی چابهار به زاهدان، از تکمیل 
۱۵۳کیلومتر بزرگراه، ۱۴۳کیلومتر طرح در حال 
ســاخت و آســفالت ۳۰۰کیلومتر راه روستایی در 

استان نیز خبر داد.

اشتغال بومی
در سیستان و بلوچســتان شــرکت های بزرگ و 
بنگاه های اقتصادی کلانی وجود ندارد و بار اشتغال 
استان بر دوش طرح های عمرانی است و آنطور که 
اســتاندار توضیح داده، در ابر پروژه ریلی چابهار-

زاهدان، ۴هزار نفر مشغول به کار شده اند.
حسین معصومی، مدیرعامل راه آهن جنوب شرق 
کشور هم تأکید کرد در خط ریلی خاش به زاهدان 
که روز پنجشنبه افتتاح شد، ۱۴۸نفر از مردم منطقه 
خاش و زاهدان و شــهرهای همجوار مشغول به کار 

شدند.
6۱درصد پیشرفت کل پروژه

خط ریلــی چابهــار- زاهدان- خــاش درمجموع 

6۱۷کیلومتر طــول دارد که طول ریل گذاری آن با 
خطوط سوزنبانی به ۷۳۰کیلومتر می رسد. عملیات 
اجرایی این پــروژه از ســال های ابتدایی دهه9۰ و 
در ۸قطعه شــامل 2قطعه زاهدان-خاش، 2قطعه 
خاش-ایرانشــهر، 2قطعه ایرانشهر-نیک شــهر و 

2قطعه نیک شهر -چابهار آغاز شد.
معاون عمرانی استاندار سیستان وبلوچستان با بیان 
اینکه این طرح ریلی یکی از کریدورهای مهم شرقی 
کشور است که شــمال را به جنوب وصل می کند 
به همشــهری می گوید:  پیش از این ما از زاهدان به 
سمت کرمان به شــبکه راه آهن سراسری کشور و 
همچنین راه آهن پاکستان متصل بودیم، اما اتصال 
چابهار به زاهدان به جابه جایی بار از چابهار به عنوان 
تنها بندراقیانوسی کشور به سمت شبکه سراسری و 

همچنین شبکه بین المللی کمک می کند.
منصور بیجار پیشــرفت کلی طــرح ریلی چابهار-

زاهدان را 6۱درصد اعــلام می کند و می افزاید:  این 
پروژه به دلیل کوهســتانی بودن مســیر و داشتن 
تونل و پل های خاص و بزرگ بســیار سنگین است 
که تا کنون برای آن 69۰۰میلیــارد تومان هزینه 

شده است.
وی با بیــان اینکه عملیات قطعــه ۷ و ۸ از زاهدان 
به خاش به طــول ۱۵۷کیلومتــر و ریل گذاری به 
طول ۱۷۵کیلومتر )با محاسبه خطوط سوزنبانی( 
از سال۱۳9۵ آغاز شده اســت، ادامه می دهد: این 
دو قطعه با بیش از2۴۰۰میلیارد تومان اعتبار روز 
پنجشنبه به بهره برداری رسید، اما هم اکنون ارزش 
اقتصادی آن بیش از ۱۰هزار میلیارد تومان اســت 
و می تواند در شــرایط فعلی و تا تکمیل کل مسیر  

بخشی از بار چابهار را وارد شبکه ریلی کند.

تزریق اعتبار طی 2سال
هم اکنون برای ۸قطعه خــط ریلی چابهار-زاهدان 
69۰۰میلیارد تومان هزینه شــده و قرار است برای 
تکمیل ۳9درصد باقی مانده آن، 2۵۰میلیون یورو 

صرف شود.
معاون عمرانی استاندار سیستان وبلوچستان با بیان 
اینکه بخشــی از قطعه های باقی مانــده پروژه های 
سنگینی هستند، توضیح می دهد: برای مثال قطعه 
6به دلیل سنگینی کار به 2بخش 6الف و 6ب تقسیم 
شده است یا در مسیر خاش تا ایرانشهر ۱۵کیلومتر 

تونل داریم.
بیجار با بیان اینکه عملیات اجرایی در همه قطعه ها 
در حال انجام اســت، از جلســه اخیر برای تامین 
اعتبار پروژه با مســئولان وزارت راه و شهرسازی و 
همچنین معاون اول رئیس جمهوری خبر می دهد و  
می افزاید: این طرح جزو پروژه های اولویت دار کشور 
قرار گرفته و به همین دلیل قرار است ۷هزار میلیارد 
تومان معادل 2۵۰میلیون یورو از محل تهاتر نفت 

و فاینانس طی 2ســال مالی ۱۴۰۱ و ۱۴۰2 به آن 
تزریق شود.

او تأکید می کند پیمانکار قول داده اگر پروژه تامین 
اعتبار شود تا سال۱۴۰۳ به طور کامل به بهره برداری 

برسد.

اتصال بین المللی در ادامه مسیر
معــاون اول رئیس جمهوری یکــی از مزیت های 
خط ریلــی چابهار-زاهدان را اتصــال بین المللی 
می داند؛ نکتــه ای که معــاون عمرانی اســتاندار 
سیستان وبلوچســتان هم به آن اشــاره می کند و 
می گوید: تکمیل کل خط ریلــی می تواند بار را در 
کمترین زمان ممکن از چابهار به سمت کشورهای 

عراق ، ترکیه و حتی روسیه برساند.
بیجار اما به جنبه دیگر بین المللی شدن خط چابهار-

زاهدان هم اشاره می کند و آن، اتصال به کشورهای 
افغانستان و ترکمنستان است. او در این باره توضیح 
می دهد: مطالعات خــط ریلی زاهــدان - زابل در 
۵قطعه به پایان رســیده و امضای قــرارداد اجرای 
آن با قرارگاه خاتم الانبیا)ص( در دستور کار است. 
مســئولان قول داده اند این بخــش زودتر تعیین 
تکلیف و حتــی عملیات اجرایی آن، امســال آغاز 
شود. مطالعات ادامه مسیر ریلی از زابل به بیرجند 
در خراســان جنوبی هم به پایان رســیده و اجرای 
خط ریلی از بیرجند تا ماهیرود در مرز افغانســتان 
هم مصوب شــده که هر دوی آنهــا در اولویت های 

بعدی هستند.
به گفته وی، تعیین تکلیف اتصال خط ریلی چابهار-

زاهدان به مشهد و ترکمنســتان هم در دستور کار 
وزارت راه اســت و در همین دولــت تعیین تکلیف 

خواهد شد.
بیجار تأکید می کند: درصورت مصوب نشدن اتصال 
ریلی به سمت مشهد و کشور ترکمنستان، خط ریلی 
چابهار-زاهدان هم اکنون از سمت کرمان به مشهد 
و این کشــور متصل اســت. هرچند اتصال از خود 
زاهدان به مشــهد فاصله و زمان حمل بار را بسیار 

کاهش می دهد.

  
قطــار سریع الســیر تهــران- مشــهد بــه طول 
۸۰۰کیلومتــر، خــط ریلی رشــت- آســتارا به 
طــول ۱6۰کیلومتــر، خرم آبــاد- دورود به طول 
۱2۱کیلومتــر، اندیمشــک - اهــواز به طــور 
۱۴۰کیلومتر، شیراز-بوشــهر- عســلویه به طول 
6۵۵کیلومتــر، تهران-همدان-ســنندج به طول 
۴2۰کیلومتر و میانه- اردبیــل- پارس آباد به طول 
۱۷۵ کیلومتر ۷طرح کلان ریلی دیگر کشور هستند 

که قرار است از محل تهاتر نفت تامین اعتبار شوند.

سوت قطار در خاش پیچید
 قطعه خاش-زاهدان از خط ریلی چابهار-زاهدان به بهره برداری رسید تا با تکمیل سایر خطوط کلان ریلی

امکان ترانزیت از چابهار تا فنلاند و مدیترانه فراهم  شود

سیستان و بلوچستان

ری
قاد

یر 
/ ام

ری
شه

هم
س: 

عک

درباره قطعه های 7 و 8، مسیر خاش- زاهدان

۲66 هزار مترمکعب 
 بتن ریزی

19 پل بزرگ  
 به طول ۱۸2۰ متر

389 پل کوچک  
 به طول ۱۷۵۱ متر

۲6۰هزار اصله تراورس 
  ریل بند

1 تونل 
  به طول ۱۱3 متر 

7۲ دستگاه سوزن 
  وسیله تغییر مسیر ریلی

1۲ میلیون مترمکعب 
 عملیات خاکی

 19 هزار تن 
 تولید  ریل

 ۲4۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار هزینه شده

 157 کیلومتر 
طول مسیر

 1۰ هزارمیلیارد تومان 
ارزش اقتصادی 


